
UCHWAŁA NR XXXI/231/2021 
RADY GMINY GRANOWO 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art.212,214,215,222,235-237,258 i 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2021 r. poz. 305), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2021 w łącznej kwocie 38 321 579,71 zł., z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 29 206 023,42 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 9 115 556,29 zł., zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki inwestycyjne finansowane ze 
środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 1 024 836,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
2 do uchwały. 

§ 2. Deficyt budżetu w kwocie 6 380 529,40 zł, zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 092 836,00 zł, wolnymi środkami, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 3 187 911,00 zł, oraz przychodami z tytułu obligacji w wysokości 
2 099 782,40 zł. 

§ 3. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 7 008 547,00 zł, 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 628 017,60 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stefan Bielawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D4A4EDE-1134-4C02-9A48-D35DB354B552. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXXI/231/2021 Rady Gminy Granowo z dnia 30 grudnia 2021 r.

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 3 980 935,42 -452 600,00 3 528 335,42

60016 Drogi publiczne gminne 2 611 400,00 -452 600,00 2 158 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 800,00 3 000,00 26 800,00

4270 Zakup usług remontowych 920 000,00 -455 600,00 464 400,00

750 Administracja publiczna 2 958 589,93 -3 000,00 2 955 589,93

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 490 456,93 -3 000,00 2 487 456,93

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 655 000,00 -18 000,00 1 637 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 146 000,00 15 000,00 161 000,00

801 Oświata i wychowanie 13 466 007,30 0,00 13 466 007,30

80101 Szkoły podstawowe 9 450 114,00 6 611,80 9 456 725,80

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 194 600,00 1 068,48 195 668,48

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 384 000,00 6 652,11 3 390 652,11

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 253 500,00 -108,64 253 391,36

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 632 600,00 2 546,97 635 146,97

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 63 200,00 198,23 63 398,23

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 80 000,00 2 437,77 82 437,77

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 62,14 2 062,14

4260 Zakup energii 180 000,00 -886,47 179 113,53

4270 Zakup usług remontowych 68 500,00 -372,20 68 127,80

4280 Zakup usług zdrowotnych 9 100,00 -216,00 8 884,00

4300 Zakup usług pozostałych 169 648,00 -3 027,02 166 620,98

4410 Podróże służbowe krajowe 3 000,00 -172,92 2 827,08

4480 Podatek od nieruchomości 260,00 -14,00 246,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 1 000,00 -531,67 468,33

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

7 800,00 -283,02 7 516,98

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 700,00 -741,96 4 958,04

80104 Przedszkola 1 275 339,00 1 180,86 1 276 519,86

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 37 900,00 -118,96 37 781,04

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 686 500,00 6 030,53 692 530,53

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 45 940,00 -2,46 45 937,54

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D4A4EDE-1134-4C02-9A48-D35DB354B552. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 138 000,00 -1 410,11 136 589,89

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 17 000,00 -54,16 16 945,84

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 73 800,00 278,70 74 078,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 500,00 -4 016,23 40 483,77

4260 Zakup energii 74 000,00 -851,30 73 148,70

4300 Zakup usług pozostałych 52 130,00 1 544,58 53 674,58

4410 Podróże służbowe krajowe 1 200,00 -115,97 1 084,03

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 700,00 -103,76 596,24

80113 Dowożenie uczniów do szkół 392 999,00 2 841,35 395 840,35

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 000,00 -218,49 64 781,51

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8 800,00 -52,66 8 747,34

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 000,00 -1 092,70 16 907,30

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 300,00 -45,10 2 254,90

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 31 000,00 419,90 31 419,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 000,00 7 051,93 70 051,93

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 -3 126,84 196 873,16

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00 -94,69 105,31

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 38 165,20 -3 216,30 34 948,90

4300 Zakup usług pozostałych 9 131,00 -971,00 8 160,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 187,00 -750,80 436,20

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu  
służby cywilnej  

9 000,00 -1 494,50 7 505,50

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 519 149,00 1 820,78 520 969,78

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 178 500,00 1 167,48 179 667,48

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 000,00 -177,99 30 822,01

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 400,00 -67,95 2 332,05

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 500,00 -43,11 12 456,89

4220 Zakup środków żywności 272 200,00 1 057,95 273 257,95

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 -72,44 2 927,56

4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 -43,16 56,84

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w  
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach  
podstawowych i innych formach wychowania  
przedszkolnego

399 313,00 -1 511,43 397 801,57

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 15 500,00 -60,84 15 439,16

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 228 200,00 215,72 228 415,72

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 400,00 -52,41 12 347,59

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 700,00 -232,85 42 467,15

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D4A4EDE-1134-4C02-9A48-D35DB354B552. Podpisany Strona 2



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 100,00 -15,97 6 084,03

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -455,82 544,18

4260 Zakup energii 2 300,00 -346,84 1 953,16

4280 Zakup usług zdrowotnych 400,00 106,00 506,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 -668,42 13 331,58

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej  
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w  
szkołach podstawowych

796 109,00 -7 727,06 788 381,94

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 19 300,00 -1 166,62 18 133,38

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 280 600,00 -1 522,64 279 077,36

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 500,00 -372,78 16 127,22

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 700,00 -1 444,43 51 255,57

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 300,00 -210,57 6 089,43

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 900,00 -2 204,98 9 695,02

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 -48,42 951,58

4260 Zakup energii 12 500,00 -269,79 12 230,21

4280 Zakup usług zdrowotnych 800,00 -300,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 500,00 -196,62 10 303,38

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00 9,79 1 509,79

852 Pomoc społeczna 1 306 862,67 0,00 1 306 862,67

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 160 460,00 0,00 160 460,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 200,00 -146,61 16 053,39

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 146,61 146,61

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 227 450,00 0,00 2 227 450,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 23 000,00 0,00 23 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 593,00 -664,20 6 928,80

4300 Zakup usług pozostałych 1 107,00 664,20 1 771,20

Razem: 38 777 179,71 -455 600,00 38 321 579,71

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D4A4EDE-1134-4C02-9A48-D35DB354B552. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział §
1 2 3 4 5

010 01010 6050
Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w miejscowości 

Bielawy 
250 000,00

600 60014 6050
Modernizacja dróg powiatowych nr 2459P i 2956P w 

miejscowości Bielawy 
0,00

600 60016 6050 Budowa drogi gminnej w Januszewicach 100 000,00

600 60016 6050 Budowa drogi gminnej ulica Łąkowa w Granowie 60 000,00

600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej - ulica Ogrodowa 237 636,00

900 90026 6050 Rekultywacja gminnego składowiska odpadów komunalnych 377 200,00

1 024 836,00

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXXI/231/2021 Rady Gminy Granowo z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Wydatki inwestycyjne finansowane z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Klasyfikacja
Treść Wartość

Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D4A4EDE-1134-4C02-9A48-D35DB354B552. Podpisany Strona 1



w złotych

1 2 3 4

7 008 547,00

1.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych zwiazanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach  

905 1 092 836,00

2.
Przychody ze sprzedazy innych papierów 

wartościowych 
931 2 500 000,00

3.
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy
950 3 415 711,00

628 017,60

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 400 217,60

2 Przelewy na rachunki lokat 994 227 800,00

Rozchody ogółem** :

Przychody ogółem 

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXXI/231/2021 Rady Gminy Granowo                                                        

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu 2021 roku

PlanL.p. Treść
Klasyfikacja    

§

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D4A4EDE-1134-4C02-9A48-D35DB354B552. Podpisany Strona 1



w złotych

podmiotowej celowej
1 2 3 4 6

600 60001 2710 Województwo Wielkopolskie 189 511,00

600 60011 2710 Gmina Stęszew 5 000,00

600 60014 6300 Powiat Grodziski 705 024,42

750 75095 2310 Gmina Opalenica 2 000,00

801 80104 2310 Urzędy Gmin 29 500,00

900 90001 6210 Zakład Gospodarki Komunalnej 120 000,00

900 90026 2320 Powiat Grodziski 20 000,00

921 92109 2480
Gminny Ośrodek Kultury w 

Granowie 
280 000,00

921 92116 2480
Biblioteka Publiczna Gminy 

Granowo
280 000,00

560 000,00 1 071 035,42

Nazwa jednostki

010 01008 2830 Gminna Spółka Wodna 10 000,00

010 01010 2830 Gospodarstwa domowe 24 000,00

754 75412 2830 Ochotnicze Straże Pożarne 10 000,00

801 80101 2540
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
974 000,00

801 80103 2540
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
445 400,00

801 80149 2540
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
63 600,00

801 80150 2540
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
323 000,00

801 80150 6230
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
45 900,00

801 80153 2820
Stowarzyszenie "Wspólnie z 

pasją"
14 862,87

926 92605 2820 UKS Orzeł Orzeł 10 000,00

926 92605 2820 Towarzystwo Sportowe Orzeł 55 000,00

1 806 000,00 169 762,87

2 366 000,00 1 240 798,29

Załącznik nr 4 do Uchwały nr XXXI/231/2021 Rady Gminy Granowo z dnia 30 grudnia 2021 r. 

Razem:

Kwota dotacji
Dział

Jednostki sektora finansów publicznych*

Rozdział Nazwa jednostki

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu w 2021 roku 

jednostkom sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora finansów publicznych.

Paragraf

Ogółem dotacje:

Razem:

Jednostki spoza sektora 

finansów publicznych **

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D4A4EDE-1134-4C02-9A48-D35DB354B552. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXI/231/2021 

RADY GMINY GRANOWO  

z dnia 30 grudnia 2021 r.  
 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 

 
1. W związku z koniecznością wyodrębnienia wydatków niewygasających na zadanie modernizacja dróg 

powiatowych nr 2459P i 2956P w miejscowości Bielawy oraz rezygnacji finansowania w/w zadania ze 
środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych zmniejszono przychody o kwotę 227 800,00 zł, oraz 
zwiększono rozchody w paragrafie 994 - Przelewy na rachunki lokat o te samą kwotę. Zmniejszono wydatki 
na usługi remontowe w rozdziale 60016 o kwotę 455 600,00 zł.  

2. W celu prawidłowego funkcjonowania jednostek dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących.  
 

 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Stefan Bielawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D4A4EDE-1134-4C02-9A48-D35DB354B552. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



